平野中学校地域 － ５

令和元年 ６月２０日

保護者の皆様

大野城市立平野中学校

夏祭りの参加とボランティア募集についてのお知らせ

薄暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のことと推察いたします。日頃より本校の教育活動へ

のご理解とご協力に感謝申し上げます。

平野中学校の生徒が生活する７区のすべてで夏祭りが開催されます。区長様をはじめ地域の方々は，

お祭りにもたくさんの生徒が参加してくれることを期待されています。その中で，平野中学校はコミ

ュニティ・スクールとして地域とともに歩んでいるので，お祭りの準備などのボランティアで地域に

貢献しようと考えています。それぞれの地域に住む生徒が，地域の方と触れ合い，ともによりよい地

域をつくっていくためのよい機会なので，積極的にボランティアに参加しほしいと思います。

以下が，ボランティア募集の内容などになっています。今回は，お祭りが早く開催される「月の浦」

と「平野台」の募集をします。ボランティアに参加できるときは，参加希望届を提出してください。

提出〆切を６月２７日(木)にします。地域の方々は，生徒の地域での活躍を望んでいま

す。奮って参加をお願いいたします。

＜各地区の夏休みボランティア募集の内容＞

地区名 活動日時 活動内容 活動場所 希望人数 準備品等

月の浦①
７月１３日(土)

9:00～12:00

夏まつり準備(テン

ト設営，机等準備)

月の浦小

運動場
30 名程度

軍手，タオル，

水筒，帽子，

昼食付

月の浦②
７月１３日(土)

17:30～19:00

お楽しみコーナーで

の参画 など

月の浦小

運動場

お楽しみコーナーで参画。

希望の場合は，要相談。

平野台
７月２０日(土)

8:00～11:30

夏まつり準備(会場

設営，テント張り等)

公民館横ふ

れあい公園
20 名程度

軍手，タオル，

水筒，帽子

き り と り

地域活動推進部宛         参加希望届   〆切６月２７日(木)

※下の地区名，参加する活動に○をしてください。

◎(  平野台  ・  月の浦  )の

夏まつりの( 準備  ・  お楽しみコーナーでの参画  )に参加します。

  年  組 氏名             保護者氏名           印

自分の居住地区に○をしてください。 緊急連絡先(                   )

居住地区( つつじヶ丘 平野台 南ヶ丘１ 南ヶ丘２ 牛頸 若草 月の浦 )

部活動に所属をしていたら，部活動名を書いてください。(               )部